2022年４月12日
各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23 号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締役 社 長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員ＩＲ室長 野 口 恭 久

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

「ＴＣＦＤワーキンググループ」設置に関するお知らせ

当社は、４月12日開催の取締役会において、「ＴＣＦＤワーキンググループ」(以下「本グループ」

といいます。) を設置することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本グループ設置の目的

当社は、プライム市場への移行に伴い、コーポレートガバナンス・コードにおいてプライム市

場の上場企業に対して求められております、「ＴＣＦＤ又はそれと同等の国際的枠組みに基づく気

候変動開示の質と量の充実」を積極的に検討していくため、内部統制推進委員会(委員長 代表取

締役社長)の分科会として本グループを設置いたします。

また、当社グルーブは 2021 年 12 月にサステナビリティ基本方針を策定し、ＥＳＧ（環境・社

会・企業統治）及びＳＤＧｓと、地域密着型経営である当社の事業活動との関連を意識し、社会

貢献に取り組むことにより、今後も社会とともに持続的に成長し、信頼される企業グループを目

指しており、本グループにおいてもサステナビリティ基本方針に基づいた取り組みを推進して参

ります。

取締役会は、本グループからの報告に基づき、当社のサステナビリティを巡る課題への対応・

対策を、適時的確に管理・監督して参ります。

２．本グループの構成

本グループは、内部統制推進委員会の分科会として設置し、メンバーは当社管理部門の中から

担当職務や専門的知見から適切と認められる者で構成いたします。

本グループの活動時には、必要に応じて関係部署と連携を行うなど、組織横断的な体制で進め

て参ります。

３．本グループの役割

本グループは、次の事項について協議し、内部統制推進委員会へ進捗を報告して指示を仰ぎ、

定期的に取締役会へ報告を行います。

① 気候変動が当社の事業活動に与える影響の把握及びＴＣＦＤ提言に基づく情報開示の内容の

策定

② サステナビリティ基本方針に基づいた取り組み状況の確認及び取り組みの推進

以 上